
                                                                                  

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                       del _____________________ 
 
Oggetto: Attivazione opzione di estensione, ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs 36/2023, di cui alla 

Determina n. 760 del 16.05.2024, per la fornitura di barelle, da destinare vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta FC 

Genetics. Importo complessivo pari a € 4.458,00 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDTD/2024/1841 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            
                                                         S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione 

fatture”; 

Premesso che, con determina n. 760 del 16.05.2024 è stata affidata, in favore di vari Operatori 

Economici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23, la fornitura di barelle, da 

destinare a vari reparti dei PP. OO. San Michele e Businco dell’ARNAS G. Brotzu, per una 

spesa complessiva pari a € 17.258,00 + iva; 

Acquisita la nota, agli atti di questo Servizio, con cui il Direttore della SC Medicina Generale ha richiesto 

la fornitura di una barella a cucchiaio; 

Acquisita la nota, agli atti di questo Servizio, con cui il Direttore della SC Chirurgia Vascolare ha richiesto 

la fornitura di una barella in quanto quella in uso ormai obsoleta; 

Acquisito il parere di conformità dei reparti richiedenti, relativamente ai prodotti proposti dalla Ditta FC 

Genetics, agli atti del servizio; 

Richiamato   l'art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs 36/2023, secondo cui “se le modifiche, a prescindere dal 

loro valore monetario, sono state previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dei 

documenti di gara iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione; per i contratti 

relativi a servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori restano ferme le disposizioni di cui 

all'articolo 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”; 

Ritenuto  pertanto di dover attivare, in favore dell’Operatore Economico FC Genetics, l’opzione di 

estensione di barelle, da destinare vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo 

complessivo pari a € 4.458,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

 

LOTTO DESCRIZIONE QUANTITA’  DESTINAZIONE IMPORTO 

TOTALE + IVA 

CIG 

2 BARELLA A CUCCHIAIO 1 Sc Medicina Generale € 471,00 B0C6E81AAD 

3 BARELLA 1 SC Chirurgia Vascolare € 3.987,00 B0C6E82B80 

 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1837

raffaele.cancedda
Font monospazio
28.11.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
28.11.2024



                                                                                  

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 

 
DETERMINA 

 

1. di attivare, in favore dell’Operatore Economico FC Genetics, l’opzione di estensione di barelle, da destinare vari 

reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 4.458,00 oltre Iva di Legge, come di seguito 

descritto: 

 

LOTTO DESCRIZIONE QUANTITA’  DESTINAZIONE IMPORTO 

TOTALE + IVA 

CIG 

2 BARELLA A CUCCHIAIO 1 Sc Medicina Generale € 471,00 B0C6E81AAD 

3 BARELLA 1 SC Chirurgia Vascolare € 3.987,00 B0C6E82B80 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.458,00 oltre Iva di legge, dovrà essere imputata al Conto n. 

A102020401 del Piano dei Conti e Centri di Costo così suddivisi: 

 l’importo pari a € 471,00 nel Centro di Costo 260340; 

 l’importo pari a € 3.987,00 nel Centro di Costo 140140; 

3. di demandare alla S.C. Economico Finanziario la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata 

da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della 

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/23; 

5. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 

 

                                                                                                Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  

 Ass. Amm.vo Sig.ra Isabella Ortu 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1837

raffaele.cancedda
Font monospazio
28.11.2024


		2024-11-28T12:11:28+0100
	ISABELLA ORTU


		2024-11-28T13:41:23+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-11-28T13:48:49+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-28T15:29:58+0100
	RAFFAELE CANCEDDA




